证券代码：603359         证券简称：东珠生态       公告编号：2022-046

东珠生态环保股份有限公司

 关于2022年第三季度业绩说明会召开情况的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2022 年 11 月 10 日（星期四）14:00-15:00，东珠生态环保股份有限公司（以

下 简 称 “ 公 司 ” ） 通 过 上 海 证 券 交 易 所 上 证 路 演 中 心 （ 网 址 ：

http://roadshow.sseinfo.com/）召开了 2022 年第三季度业绩说明会，现将活动情况

公告如下：

一、业绩说明会召开情况

公司于 2022 年 11 月 3 日在上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）和

指定披露媒体上披露了《关于召开 2022 年第三季度业绩说明会的公告》（公告

编号：2022-045），并通过邮件等方式提前征集投资者所关注的问题。

2022 年 11 月 10 日（星期三）14:00-15:00，公司董事长席惠明先生、总经理

席晨超先生、财务总监黄莹先生、董事会秘书谈劭旸先生、独立董事李专元先生

共同出席了 2022 年第三季度业绩说明会，与投资者进行互动交流和沟通，并就

投资者普遍关注的问题进行了回答。

二、投资者提出的主要问题及公司回复情况

本次业绩说明会中投资者提出的问题及回复整理如下：

1、请问董事长，贵公司营收大幅下降，是短暂的主动进行业务调整？还是

主要由于市场竞争过于激烈而导致的业务萎缩？四季度营业收入是否有望恢复？

目前公司项目订单是否充足？

答：尊敬的投资者，您好！公司营业收入下降是受国内疫情反复的影响，部

分项目建设进度缓慢，效率下降等因素所致。目前公司生产经营状况正常，在手

订单充足，感谢您的关注！

2、请问贵公司三季度现金流量表中购买商品，接受劳务支付的现金数额相

比二季度大幅上升，是否意味着业务在快速恢复，营收有望较二季度大幅上升？

答：尊敬的投资者，您好！公司第三季度购买商品，接受劳务支付的现金数

额上升是报告期内公司支付在建工程的材料款及劳务费用金额较大以及前期应

付票据到期兑付所致，感谢您的关注！

3、公司今年货币资金较年初减少 4 亿元，目前的资金是否能支持公司大量

的未完工项目。是否存在资金短缺导致的项目进展困难的情况？后续公司是否

有定增或者发债计划。

答：尊敬的投资者，您好！公司目前资金周转正常，完全可以支持目前在建

项目，不存在资金短缺的情况。公司再融资情况请您关注公司公告，谢谢您的关

注！

4、请问贵公司与供销社是否有业务往来？

答：尊敬的投资者，您好！公司目前没有与供销社系统有过合作，感谢您的

关注！

5、据新闻及公司官微显示：2022 年 7 月 23 日，海东市清洁能源光伏发电

及运营（投资额约 40 亿元）项目达成项目合作。请问公司有拓展光伏项目的计

划吗？进展如何？

答：尊敬的投资者，您好！公司在不断夯实主营业务的基础上，谋求产业链

的延生发展，正积极主动拓展新能源基建类项目，为公司长期稳定发展提供新的

业绩增长点，具体进展情况请关注公司公告。谢谢您的关注！

6、最近以竹代塑比较热，公司业务和这个方向有关联吗？

答：尊敬的投资者，您好！公司业务同以竹代塑没有关联，感谢您的关注！

7、公司在林地资源、竹林资源方面有什么布局吗？听说很多公司都在抢着

收储，公司要错过这个机会吗？

答：尊敬的投资者，您好！目前公司正在积极储备林业碳汇项目，林地资源

涉及四川省、广西省、福建省、云南省、新疆等区域。待 CCER 重启之后进行项

目申报。同时公司也会一如既往做好主营业务发展，力争主营业务稳健经营。感

谢您的关注！

8、请问公司在生态湿地保护项目中收入是多少？承接过哪些生态湿地保护

项目？第十四届湿地公约大会的召开及《湿地保护法》的实行对公司未来是否有

积极影响？

答：尊敬的投资者，您好！公司多年深耕生态湿地修复领域，是中国湿地保

护协会副会长单位，并参与承接了较多国家级湿地公园类项目。公司 2017 年、

2018 年生态湿地收入占比分别为 57.57%、60.44%，2019 年至 2021 年生态修复

收入占比分别为 51.12%、52.44%、52.77%，公司同湿地保护、湿地修复相关项

目包括有江油市靛池湿地公园、徐州潘安湖湿地公园、无锡宛山湖湿地公园、无

锡尚贤河湿地公园、淮安白马湖国家湿地公园、洪江清江湖国家湿地公园、无锡

贡湖湾湿地公园、邓州湍河国家湿地公园、南平政和念山国家湿地公园、北京翠

湖国家湿地公园、南通老洪港湿地公园、赤龙湖本草纲目湿地公园等。 第十四

届湿地公约大会由武汉承办，承办缔约方大会，有助于进一步展示我国促进经济

社会与环境协调发展的负责任大国形象，国家始终重视湿地保护，目前我国湿地

保护管理体系初步建立——指定建立了超过 600 处湿地自然保护区、超过 1600

余处湿地公园和为数众多的湿地保护小区，湿地保护率达 52.65%，未来这一比

例仍将不断提升。《武汉宣言》呼吁全球推进湿地保护、修复、管理以及合理和

可持续利用的立法和执法。国内已通过并实行《中华人民共和国湿地保护法》，

未来国民湿地保护意识将不断增强，国家湿地保护修复力度将不断加大，同时将

行业迎来新的机遇。公司也将大力发挥多年深耕湿地修复领域的优势，紧抓历史

性机遇，承接更多的湿地修复类型项目，为全球推进湿地修复和保护做出自身贡

献。感谢您的关注！

三、其他事项

本次说明会的内容详见上海证券交易所网络平台（上证路演中心

http://roadshow.sseinfo.com）。有关信息以公司在指定信息披露媒体及上海证券交

易所网站(www.sse.com.cn)刊登的公告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

在此，公司对长期以来关心和支持公司发展的广大投资者表示衷心感谢！

特此公告。

东珠生态环保股份有限公司

董事会

2022 年 11 月 11 日